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Szanowni Państwo Radni Gminy Kluczbork
Przekazuję  Państwu  raport  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  roku  szkolnym 

2022/2023 jednostek oświatowych Gminy Kluczbork. Zachęcam do zapoznania się i wgłębienia 
w problematykę i istotę spraw oświatowych.
Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe z dnia 14 grudnia 2016r. art. 11 ust.7 spełniam obowiązek: 
„Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki  samorządu terytorialnego  informację  o stanie 
realizacji zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach egzaminu 
i nadzoru  pedagogicznego  sprawowanego  przez  Kuratora  Oświaty  w  szkołach  i placówkach, 
których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego”.

W ustawie Prawo Oświatowe ustawodawca określił, że do zadań gminy należy:
 zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli i szkół podstawowych,
 zabezpieczenie  bazy  lokalowej  i  sprawności  technicznej  obiektów  oświatowych  oraz 

środków rzeczowych i finansowych dla ich działalności,
 zabezpieczenie kadry pracowniczej, w tym administracyjno-obsługowej.

W ustawie Karta Nauczyciela, wśród zadań gminy wymieniono m. in. następujące zadania:
 zapewnienie  średniego  wynagrodzenia  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu 

zawodowego,
 zapewnienie  podstawowych  warunków  do  realizacji  przez  nauczycieli  zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
 zapewnienie środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Ponadto na gminy nałożony został obowiązek:
 kontroli spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,
 realizacji zadań wspierających uczniów w nauce,
 zapewnienia warunków umożliwiających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym,
 zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki,
 dbałość o bazę lokalową i dydaktyczną przedszkoli i szkół podstawowych,
 wypłaty świadczeń socjalnych rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej,
 dofinansowanie pracodawcom kosztów dokształcania młodocianych pracowników,
 zapewnienia dowozu uczniów,
 organizacji konkursów przedmiotowych,
 wykonania  zadań  związanych  z  postępowaniem  kwalifikacyjnym  dla  nauczycieli 

ubiegających się o stopień nauczyciela mianowanego,
 organizacja konkursów na stanowiska dyrektorów przedszkoli i szkól podstawowych,
 wykonania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły 

i przedszkola,
 wykonania  zadań  związanych  z  postępowaniem  rekrutacyjnym  do  przedszkoli  i  szkół 

podstawowych,
 prowadzenie  rejestrów  niepublicznych  jednostek  oświatowych  (szkoły  przedszkola), 

nadzoru  nad  ich  działalnością,  udzielanie  dotacji  tym  jednostkom  oraz  kontrola  jej  
wykorzystania,

Gmina Kluczbork  jest  organem prowadzącym 7 publicznych szkół podstawowych, 6 publicznych 
przedszkoli i szkoły muzycznej I stopnia. Organ prowadzący  zapewnia bezpieczne i higieniczne 
warunki nauki, wychowania i opieki, w tym także umożliwiając stosowanie specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym.

W  ramach  ustawowych  działań  wykonywane  były  remonty  obiektów  szkolnych, 
realizowano  inwestycje,  doposażono  szkoły  i  przedszkola  w  pomoce  dydaktyczne  i  sprzęt 
niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczo-profilaktycznych, 
przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych.
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Zapewniona była obsługa administracyjna, w tym również prawna, obsługa finansowa i obsługa 
organizacyjna.
Ponadto Gmina prowadziła ewidencję szkół i placówek niepublicznych oraz udzielała dotacji tym 
jednostkom dla 2 niepublicznych przedszkoli, 4 niepublicznych żłobków, 2 niepublicznym szkołom 
podstawowym.

Gmina Kluczbork odgrywa kluczowa rolę w sferze finansowania oświaty. System edukacji 
publicznej  nakłada  na  jednostki  samorządu  obowiązek  prowadzenia  przedszkoli,  szkół 
podstawowych, a także innych placówek oświatowych. Powyższe zadania, zwłaszcza zapewnienie 
odpowiednich  środków  finansowych  na  jego  realizację  jest  dla  wielu  samorządów  ogromnym 
wyzwaniem. Na finansowanie zadań oświatowych samorządy przeznaczają środki z różnych źródeł, 
najważniejszym z nich jest część oświatowa subwencji ogólnej.
Źródłem finansowania zadań oświatowych jest subwencja oświatowa, dotacja na realizację zadań 
z zakresu  wychowania  przedszkolnego,  środki  w  ramach  realizowanych  zadań  zleconych  oraz 
dochody własne miasta.  Jednak ze względu na panujący ogólnopolski niż demograficzny oraz brak 
zabezpieczenia przez budżet państwa środków adekwatnych do realizowanych zadań, większość 
samorządów  musi  przeznaczać  na  edukację  znaczną  część  dochodów  własnych.  W  ramach 
obowiązujących przepisów prawa samorządy podejmują strategiczne działania mające wpływ na 
jakość i funkcjonowanie lokalnej oświaty.

Dane przedstawione w tym opracowaniu powinny posłużyć do głębokiej analizy, a co za 
tym  idzie  również  do  merytorycznej  dyskusji  o  edukacji  szkolnej  i  przedszkolnej  w  Gminie 
Kluczbork.

Zakończyliśmy kolejny rok szkolny 2021/2023 i  wszystkie niezbędne informacje zostały 
zebrane  dla  Państwa  w  broszurę  pn.  „Informacja  o  stanie  i  realizacji  zadań  oświatowych 
w Gminie Kluczbork za rok szkolny 2021/2022”.

Opracowano na podstawie:
1. Analizy wyników ogólnopolskich egzaminów (sesja egzaminacyjna 2023) sporządzonych przez 
Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Wrocławiu ,
2.  Protokołów  z  kontroli  planowych  i  kontroli  doraźnych  przeprowadzonych  w  szkołach 
i przedszkolach  prowadzonych  przez  Gminę  Kluczbork  w  roku  szkolnym  2022/2023  przez 
Opolskiego Kuratora Oświaty
3.  System Informacji  Oświatowej wg stanu na dzień 30 września 2022 do określenia struktury 
organizacyjnej szkół i przedszkoli oraz na dzień 30.09.2021 do naliczenia subwencji na rok 2022.
4. Sprawozdania budżetowe za rok 2022.
5. Pisma Ministerstwa Finansów dotyczące przyznanej subwencji, rezerwy.
6. Materiały wykorzystane z analizy budżetu za 2022 rok
7. Własne opracowania, analizy i sprawozdania.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Kluczborka
       Jarosław  Kielar
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I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚWIATY GMINY KLUCZBORK
– podstawowe informacje o placówkach oświatowych

l.p. Nazwa jednostki
Liczba uczniów

Liczba dzieci w 
oddziałach 

przedszk./grupach 
wczesnoprzedszkolych

Liczba 
oddziałów 

szkolnych/przed
szkolnych

Liczba 
etatów 

nauczycieli

Liczba 
nauczycieli

Liczba 
pracowników 

niepedagogicznych

1 P P nr 1 w Kluczborku 143 6 11,13 13 12

2 PP nr 2 z OI w Kluczborku 201 10 29,64 34 30

3 PP nr 5 w Kluczborku 178 8 15,59 19 18

4 PP nr 7 w Kluczborku 125 73 5/3 9,08 10 26

5 PP nr 8 w Kluczborku 196 9 15,9 19 20

6 PP w Bogacicy 113 6 11,15 13 14

RAZEM PRZEDSZKOLA 956 41/3 92,49 108 120

7 PSP nr 1 w Kluczborku 380 17 39,16 41 7

8 PSP nr 2 w Kluczborku 766 33 72,13 75 16

9 PSP nr 5 z OI w Kluczborku 536 28 69,22 75 16

10 PSP z OP w Bąkowie 65 37 7/2 15,91 20 7

11 PSP w Bogacicy 252 13 29,06 30 8

12
PSP z OP w Kujakowicach 
Dolnych 125 87 12/4 26,33 27 13

13 PSP z OP w Kuniowie 100 42 7/2 15,56 17 7

14 GSM I st. w Kluczborku 131 18,4 21 7

RAZEM SZKOŁY PODSTAWOWE 2 355 239 117/8 285,77 306 81

RAZEM GMINA 3 311 158/11 378,26 414 203

Źródło:  liczba  uczniów  oraz  oddziałów  dane  z  Systemu  Informacji  Oświatowej  na  dzień  30.09.2022r/liczba  etatów  oraz  liczba  nauczycieli 
i pracowników niepedagogicznych dane z działu płac AO.

I.1. WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE
Wychowanie  przedszkolne  zapewnia  dzieciom  opiekę,  wspomaganie  indywidualnego  rozwoju, 
realizację podstawy programowej oraz przygotowanie ich do nauki w szkole.
Pierwsze  lata  życia  dziecka  decydują  o  jego  rozwoju.   Większość  wrodzonych  predyspozycji 
rozwija się intensywnie w wieku przedszkolnym, dotyczy to także zdolności uczenia się. Działania 
edukacyjne,  stymulowanie  rozwoju  intelektualnego  i  społecznego  dziecka  przynoszą  najlepsze 
rezultaty  właśnie  w  okresie  przedszkolnym.  Jest  to  także  najlepszy  okres  na  zapobieganie 
ewentualnym  trudnościom  w  nauce.  Umiejętności,  które  małe  dzieci  wynoszą  z  przedszkola, 
procentują w szkole lepszymi wynikami w nauce, a w dorosłym życiu lepszym funkcjonowaniem 
społecznym i zawodowym.
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 Gmina  Kluczbork  prowadzi  6  publicznych  przedszkoli  z  oddziałami  zamiejscowymi  oraz  8 
oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach podstawowych: w Bąkowie (2 oddziały), 
w  Kujakowicach  Dolnych  (4  oddziały)  i  Kuniowie  (2  oddziały).  Usytuowanie  przedszkoli 
i oddziałów  przedszkolnych  w różnych  częściach  miasta  i  gminy  umożliwia  skorzystanie 
z wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom, których rodzice przystępują do postępowania 
rekrutacyjnego.
Łącznie  wychowaniem  przedszkolnym  objęte  było 1122 dzieci  w 49  oddziałach  /przedszkola 
i oddziały  przedszkolne  w  szkołach  podstawowych/.  Dla  dzieci  z niepełnosprawnością  gmina 
prowadzi  oddziały  integracyjne  w  Publicznym  Przedszkolu  Nr  2  z Oddziałami  Integracyjnymi 
w Kluczborku,  w  których  przebywało 29 dzieci  z  niepełnosprawnościami.  Istniejąca  sieć 
przedszkoli zapewnia wszystkim dzieciom miejsce w przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych 
funkcjonujących w szkołach podstawowych.

Ofertę edukacyjną przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych uzupełnia 
oferta 2 niepublicznych przedszkoli tj.:

 Niepubliczne Przedszkole „Agatka”

 Niepubliczne Przedszkole „Tęczowa Dolina”
W przedszkolach realizowana jest szeroka oferta edukacyjna.
Dla dzieci do 3 roku życia gmina prowadziła grupy wczesnoprzedszkolne do 31 grudnia 2022roku, 
które  funkcjonały  w Publicznym  Przedszkolu  Nr  7  z  Grupą  Wczesnoprzedszkolną  z  Opieką 
Pielęgniarską   w Kluczborku,  dysponując  75  miejscami.  Natomiast  od  1  stycznia  2023roku 
utworzono przy tym przedszkolu oddziały żłobkowe z liczbą 75 dostępnych miejsc opieki dla dzieci 
do lat 3.
Uzupełnieniem tej oferty są działające na terenie Gminy niepubliczne żłobki:

 „Pod jabłonką” - Gotartów ul. Wiśniowa 3a/1

 „Baśniowy Zakątek”  - Ligota Górna, ul. Gorzowska 15

 Centrum Radosnej Edukacji „Piąteczka” – Kluczbork, ul. Kołłątaja 4

 „Tęczowa Dolina” – Kluczbork, ul. Młyńska 1

I.2. PUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE

Szkoła jest  instytucją oświatowo - wychowawczą koncentrującą się na realizowaniu celów i zadań 
kształcenia, wychowania oraz opieki szkolnej dzieci i młodzieży. Współczesna szkoła winna sty-
mulować rozwój emocjonalny, poznawczy i społeczny młodzieży we wszystkich dziedzinach. Aby 
umożliwić uczniom optymalny rozwój,  niezbędne jest wieloaspektowe działanie mające na celu 
rozwijanie ich zainteresowań, zdolności, pasji i talentów. Szkoła jest więc instytucją, która odpo-
wiada za kształtowanie postaw, przygotowuje do wypełniania obowiązków rodzinnych i obywatel-
skich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości i wolności, szkoła 
przyczynia się do kształtowania podstaw nowoczesnej osobowości.
I.2.1. Liczba uczniów i oddziałów.

Gmina Kluczbork jest organem prowadzącym dla 7 szkół podstawowych, z czego 3 zlokalizowane 
są na terenie miasta Kluczborka :

 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Dzierżona.
 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Janusza Korczaka.
 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. Emilii Plater

oraz 4 szkoły na terenie wiejskim :
1. Publiczna  Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałem Przedszkolnym w Bąkowie  i  Przedszkolny 

Oddziałem Zamiejscowym w Biadaczu,
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2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Brygady II Pancernej w  Bogacicy,
3. Publiczna  Szkoła  Podstawowa  z  Oddziałami  Przedszkolnymi  im.  Mikołaja  Kopernika 

w Kujakowicach Dolnych,
4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bł. Jana Pawła II w Kuniowie.

W  roku  szkolnym  2022/2023  w  szkołach  tych  spełniało  obowiązek  szkolny  2355  uczniów 
zgrupowanych w 117 oddziałach.

I.2.3. Opieka zdrowotna.

Gmina  aktywnie  wspiera  profilaktykę  prozdrowotną.  Odbywa  się  to  poprzez   finansowanie 
szczepień przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV, odpowiedzialnego za powstawanie raka 
szyjki  macicy.  Całkowita  refundacja  szczepień  obejmuje  dziewczynki  w  wieku  13  lat 
zamieszkujące Gminę Kluczbork. W roku szkolnym 2022-2023 bezpłatnie zostało zaszczepionych 
159  dziewczynek  z  rocznika  2009,  dodatkowo  na  wniosek  rodziców  zaszczepione  zostały 
dziewczynki przybyłe z obszaru działań wojennych z Ukrainy. 

I.2.3. Uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych.
Liczba uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w roku szkolnym 
2022/2023 w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Kluczbork (na podst.  danych 
Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30.09.2022r.)
Uczeń  posiadający  orzeczenie  o 
potrzebie  kształcenia  specjalnego  ze 
względu na:

PSP Nr 1 w 
Kluczborku

PSP Nr 2 w 
Kluczborku

PSP Nr 5 w 
Kluczborku

PSP w 
Bogacicy

PSP w 
Kujakowicach 

D.

PSP w 
Bąkowie

PSP w 
Kuniowie

Razem

niepełnosprawność sprzężoną 0 5 8 0 0 0 0 13

niepełnosprawność - niesłyszący 0 0 1 0 0 0 0 1

niepełnosprawność - słabosłyszący 0 4 13 0 1 0 0 18

niepełnosprawność - niewidomy 0 0 0 0 0 0 0 0

niepełnosprawność - słabowidzący 1 1 7 0 0 0 0 9

z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją 

2 2 10 0 1 0 0 15

niepełnosprawność intelektualną w 
stopniu lekkim 

6 3 10 1 2 1 1 24

niepełnosprawność intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym 

0 0 3 0 0 0 0 3

autyzm, w tym z zespołem Aspergera 3 3 8 0 0 0 0 14

niedostosowanie społecznie 0 0 0 0 0 0 0 0

zagrożenie niedostosowaniem 
społecznym 

2 1 3 0 0 0 0 6

14 19 63 1 4 1 1 103

Liczba dzieci przedszkolnych posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego w roku 
szkolnym  2022/2023  w  placówkach  wychowania  przedszkolnego  prowadzonych  przez  gminę 
Kluczbork (na podst. danych Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30.09.2022r.)
Uczeń posiadający orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego ze 
względu na:

PP Nr 2 w Kluczborku PP w Bogacicy Razem

niepełnosprawność sprzężoną 8 0 8

niepełnosprawność - niesłyszący 1 0 1

niepełnosprawność - słabosłyszący 0 0 0

niepełnosprawność - niewidomy 0 0 0

niepełnosprawność - słabowidzący 0 0 0

z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją 10 1 11

— 7 —



niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim 4 0 4

niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym 

1 0 1

autyzm, w tym z zespołem Aspergera 5 0 5

niedostosowanie społecznie 0 0 0

zagrożenie niedostosowaniem społecznym 0 0 0

29 1 30

I.3.   SZKOŁA MUZYCZNA  

Organem prowadzącym Szkołę Muzyczną I stopnia im. Ignacego J. Paderewskiego w Kluczborku 
jest Gmina Kluczbork.  W roku szkolnym 2022-2023 uczęszczało do niej  131  uczniów z gminy, 
i powiatu kluczborskiego oraz ościennych gmin.  Kształcenie  odbywa się  w cyklu 6-letnim (dla 
dzieci od 7 roku życia) i w cyklu 4-letnim (dla młodzieży). Część absolwentów po ukończeniu 
szkoły kontynuuje naukę w szkole muzycznej II stopnia w Opolu. W szkole zatrudnionych jest 21 
nauczycieli,  którzy  posiadają  wyższe  wykształcenie  muzyczne. Cele  i  zadania  szkoły  jest 
rozbudzenie  i  rozwijanie  podstawowych zdolności  artystycznych pod kierunkiem profesjonalnie 
wykwalifikowanej  kadry  pedagogicznej,  przygotowanie  wrażliwych  i  świadomych  odbiorców 
sztuki,  przygotowanie  uczniów  uzdolnionych  plastycznie  i  muzycznie  do  dalszego  kształcenia 
w szkołach  artystycznych  II  stopnia,  przygotowanie  do  aktywnej  działalności  na  rzecz  kultury 
w środowisku lokalnym poprzez szeroko pojętą edukację muzyczną.

Szkoła Muzyczna I stopnia w Kluczborku organizuje koncerty dla środowiska lokalnego, audycje 
muzyczne,  koncerty  dla  uczniów szkół  podstawowych i  dzieci  uczęszczających  do  przedszkoli 
z Gminy Kluczbork.

I.4. Zatrudnieni pracownicy w jednostkach oświatowych Gminy Kluczbork.
A) Pracę nauczyciela  wykonywano na  378,26 etatach – wszyscy mieli zabezpieczony przez 

organ prowadzący pełny wymiar zatrudnienia.
B) Pracę niepedagogiczną wykonywało 203 osoby.

II. WYNIKI NAUCZANIA
II.1. Wyniki egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/2023 
Szkoła j. polski matematyka j.ang. j. niem. j.rosyjski
PSP Nr 1 Kluczbork 64 47 64
PSP Nr 2 Kluczbork 55,36 40,81 61,54 39,75 94,2
PSP Nr 5 Kluczbork 64 43 64 98
PSP w Bąkowie 54 41 57
PSP w Bogacicy 69 48 70 50
PSP w Kujakowicach Dolne 73 62 83 55
PSP w Kuniowie 70 55 69 81
Średni wynik (%) Gmina 62 44 65 62
Średni wynik (%) Powiat 62 46 62 52
Średni  wynik  (%) 
Województwo

64 50 54 60

Średni wynik (%) Kraj 66 53 66 53 68
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Wyniki  nadzoru  pedagogicznego  sprawowanego  przez  Opolskiego  Kuratora  Oświaty  lub 
właściwego ministra  w szkołach i  przedszkolach,  dla  których organem prowadzącym jest 
Gmina Kluczbork.

W roku szkolnym 2022/23 prowadzone były następujące kontrole i  monitorowanie prowadzone 
w ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego przez Opolskiego Kuratora Oświaty:

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kluczborku: 
Kontrola:  „ w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia dostępności i  jakości 
wsparcia  udzielanego  uczniom  przez  nauczycieli  specjalistów,  w  tym  pedagogów 
specjalnych”

 Publiczne Przedszkole w Bogacicy z Oddziałem Zamiejscowym w Bażanach:
Kontrola:  „ w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia dostępności i  jakości 
wsparcia  udzielanego  uczniom  przez  nauczycieli  specjalistów,  w  tym  pedagogów 
specjalnych”

 Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kluczborku:
Kontrola:  „ w zakresie zgodności z przepisami prawa zwiększenia dostępności i  jakości 
wsparcia  udzielanego  uczniom  przez  nauczycieli  specjalistów,  w  tym  pedagogów 
specjalnych.

 Publiczna szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi w Kujakowicach Dolnych;
Kontrola  doraźna:  „Sprawowanie  nadzoru  pedagogicznego  przez  dyrektora  szkoły  nad 
zapewnieniem bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki”.

W protokołach  kontroli  nie  wskazano  zaleceń.  Przeprowadzone  kontrole  wskazały  zgodność 
realizacji zadań z przepisami prawa.

III. PRACA Z UCZNIEM ZDOLNYM
III.1. KONKURSY PRZEDMIOTOWE

Ranking  szkół  sporządzony  na  podstawie  wyników  na  etapie  gminnym  w  konkursach 
przedmiotowych organizowanych przez Gminę Kluczbork w roku szkolnym 2022/2023
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I PSP w Bogacicy 0 15 0 6 5 0 11 6 6 49
II PSP Nr 2 5 0 6 0 6 0 4 4 8 33
III PSP Nr 5 0 0 10 6 0 4 0 5 5 30
IV PSP w Kujakowicach D. 10 0 0 0 5 11 0 0 0 26
V SP STO 0 0 0 5 0 0 4 0 0 9
VI PSP Nr 1 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4
VI PSP w Kuniowie 0 0 0 4 0 0 0 0 0 4
VI PSP w Bąkowie 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4

Zasady punktacji według zajętych miejsc na etapie gminnym: I - 6 pkt, II - 5 pkt, III - 4 pkt.
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NAGRODY  ZA  OTRZYMANIE  NAJWYŻSZEJ  PUNKTACJI  W  KONKURSACH 
PRZEDMIOTOWYCH otrzymały następujące szkoły:
Publiczna Szkoła Podstawowa w Bogacicy im. Bohaterów II Brygady Pancernej,  Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Janusza Korczaka w Kluczborku oraz Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Emilii Plater w Kluczborku.

Liczba  uczniów  którzy  uzyskali  tytuł  finalisty  i  laureata wojewódzkich   konkursów 
przedmiotowych  w roku szkolnym 2022/2023.

Konkurs 

Liczba  uczniów 
którzy uzyskali 
tytuł finalisty 

i laureata    

Szkoła 
Wynik

w finale woj. 

Woj. Konkurs Polonistyczny 1 PSP w Kujakowicach Dolnych laureat
Woj. Konkurs Matematyczny 1 PSP w Bogacicy laureat

1 PSP Nr 5 w Kluczborku finalista
Woj. Konkurs Geograficzny 1 PSP w Kujakowicach Dolnych laureat
Woj. Konkurs Chemiczny 1 PSP w Bogacicy laureat

1 PSP Nr 5 w Kluczborku laureat

Woj. Konkurs Fizyczny
1 PSP w Bogacicy laureat
1 PSP Nr 5 w Kluczborku laureat

Woj. Konkurs Biologiczny
1 PSP w Bogacicy laureat
1 PSP Nr 2 w Kluczborku laureat
1 PSP w Bogacicy finalista

IV.  SUBWENCJA OŚWIATOWA
Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  jest  ustalana  na  finansowanie  zadań  oświatowych 
realizowanych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,  z  wyłączeniem  zadań  związanych 
z dowozem  uczniów  oraz  zadań  związanych  z  prowadzeniem  przedszkoli  ogólnodostępnych 
i oddziałów ogólnodostępnych w przedszkolach z oddziałami integracyjnymi. 

Wielkość części oświatowej subwencji ogólnej dla wszystkich jednostek samorządu terytorialnego 
ustala corocznie ustawa budżetowa. 

Wysokość  części  subwencji  oświatowej  dla  gminy  uzależniona  jest  od  liczby  uczniów 
przeliczeniowych otrzymanej  przez  zastosowanie  zróżnicowanych wag dla  wybranych kategorii 
uczniów  i  rodzajów  szkół  oraz  wskaźnika  korygującego,  uwzględniającego  stopnie  awansu 
zawodowego nauczycieli. 

W  formule  algorytmicznego  podziału  pomiędzy  jednostki  samorządu  terytorialnego  części 

oświatowej  subwencji  ogólnej  wagi  przeliczeniowe  stosowane  są  addytywnie,  tj.  jeżeli  uczeń 

zalicza się do kilku wag, jest on każdą z nich przeliczany.

Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  stanowi  najistotniejsze  źródło  finansowania  wydatków 

publicznych na oświatę i wychowanie.

PODZIAŁ SUBWENCJI OŚWIATOWEJ DLA GMINY KLUCZBORK NA 20  22   ROK  

Kwota części oświatowej subwencji ogólnej na 2022 r. wyniosła:
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29 500 114,00 zł (SO = SOA + SOC) 

- finansowy standard A = 6081,3219

- wskaźnik korygujący Di = 1,0473548166

- liczba uczniów, na których została naliczona subwencja w roku szkolnym 2021/2022 = 2601,5275

-  liczba  uczniów  6-letnich  w  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach 

podstawowych, na których została naliczona subwencja w roku szkolnym 2021/2022 - 312

Przy podziale części oświatowej subwencji ogólnej pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego 

zastosowane  w  kalkulacji  na  2022  r.  wagi  odnoszą  się  do 19  zadań  szkolnych  i 9 zadań 

pozaszkolnych.

Środki wyodrębnione z ogólnej subwencji na tzw. „specjalne potrzeby edukacyjne” stanowiły 

kwotę 5 865 158,00 zł i w całości zostały przeznaczone na wskazany cel.

Gmina Kluczbork otrzymała  dodatkowe środki  z  rezerwy części  oświatowej  subwencji  ogólnej 
w roku 2022 na kwotę 1 585 323,00 zł. Środki otrzymano na:

-  dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w kwocie
98 835,00zł,

- rekompensatę za wypłacone odprawy nauczycielom w kwocie 38 016,00zł,

- podwyższenie  wynagrodzenia dla nauczycieli w kwocie 930 903,00zł,

-  środki  na  podwyżki  dla  nauczycieli  stażystów  i  nauczycieli  kontraktowych  w  kwocie
128 185,00zł,

- dodatkowa (korygująca) kwota na ucznia przeliczeniowego w kwocie 389 384,00zł.

   Łączna suma otrzymanej subwencji na rok 2022 wyniosła ostatecznie 31 085 437,00   zł.  

Podział subwencji oświatowej dla JST na 2022 r. przedstawia się następująco:

L.p. Nazwa jednostki Subwencja jednostki na 2022r.

Rozdział: 80101 – Szkoły podstawowe
1. PSP Nr 1 3 237 299
2. PSP Nr 2 6 695 951
3. PSP Nr 5 6 280 381
4. PSP z OP w Bąkowie 1 154 824
5. PSP Bogacica 2 781 445
6. PSP z OP W Kujakowicach D. 1 999 584
7. PSP z OP w Kuniowie 1 538 184
8. Szkoła Muzyczna 1 660 959
Razem subwencja 25 348 627
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Rozdział : 80104- Przedszkola – subwencja na dzieci 6- letnie oraz na dzieci niepełnosprawne
1. PP Nr 1 188 244
2. PP Nr 2 1 809 812
3. PP Nr5 293 655
4. PP Nr 7 237 322
5. PP Nr 8 295 775
6. PP Bogacica 212 487
Razem subwencja 3 037 295
Rozdział: 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- subwencja na dzieci 6- letnie
1. PSP Bąków OP 63 623
2. PSP Kujakowice D.  OP 104 134
3. PSP Kuniów OP 90 830
Razem subwencja 258 587

Subwencja naliczona na jednostki 
niepubliczne

2 440 928

Subwencja ogółem 31 085 437
Baza danych: Wartość subwencji oświatowej na 2022r.

DODATKOWE ŚRODKI Z REZERWY CZĘŚCI OŚWIATOWEJ SUBWENCJI OGÓLNEJ 

Na  podstawie  art.  50  ust.1  ustawy  z  dnia  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom  Ukrainy 

w związku  z  konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa  Gmina  Kluczbork  otrzymała 

wsparcie na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 

i  opieką  nad dziećmi  i  uczniami  będącymi  obywatelami  Ukrainy,  których pobyt  na  terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art.2 ust. 1 ww. ustawy.

Sposób  naliczenia  środków  to  liczebność  w  odpowiednich  wagach  algorytmu,  określonych 

w załączniku do rozporządzenia MEiN z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie sposobu podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2022, była ustalana 

w sposób średniomiesięczny, tj. liczba osobodni dzielona  przez liczbę dni w okresie. 

Dodatkowo dofinansowane zostały dwa nowe zadania, zgodnie z art. 50 ust.2 ww. ustawy:

- dowożenie -250 zl/ miesięcznie na ucznia dowożonego,

- wychowanie przedszkolne w odniesieniu do dzieci w wieku 2,5-5 lat .

Transze  były  przekazywane  miesięcznie  od  lutego  do  grudnia  2022  r.  na  podstawie  danych 

wykazywanych  w systemie  informacji  oświatowej  i  było  ich  łącznie  10  .  Środki  z  „Funduszu 

pomocy”otrzymane  na  dodatkowe  zadania  stanowiły  kwotę  1.453.980,36  zł.  Otrzymane 

dofinansowanie zostało wykorzystane  w całości na wydatki oświaty zgodnie z ich przeznaczeniem 

tj. między innymi na:

- dofinansowanie do wynagrodzeń nauczycieli i obsługi w jednostkach oświatowych,

-  zakup  niezbędnego   wyposażenia    w  celu  zapewnienia  pobytu  zwiększonej  liczby  uczniów 

w salach lekcyjnych w szkołach  i salach zajęć w  przedszkolach,

- adoptowanie pomieszczeń na sale w związku ze zwiększoną liczbą uczniów.

Na dzień 30.09.2022r. średniomiesięczna liczba uczniów z Ukrainy wynosiła 147,67 w szkołach 
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oraz 43,63 uczniów w  przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kluczbork.

V. DODATKOWE ŚRODKI FINANSOWE SAMORZĄDU
1. Dotacja celowa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego.

Na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, jednostka 

samorządu  terytorialnego  otrzymuje  dotację  celową  z  budżetu  państwa,  która  może  być 

wykorzystywana na dofinansowanie wydatków bieżących związanych z realizacją tych zadań.

Wysokość dotacji jest obliczana jako iloczyn kwoty rocznej, która w 2022r. wynosiła 1 607,35 zł 

(na rok na dziecko) oraz liczby uczniów na podstawie danych bazy Systemu Informacji Oświatowej 

(SIO) wg stanu na dzień 30 września 2021 roku. 

Gmina Kluczbork otrzymała dotację  celową z  budżetu państwa na dofinansowanie  zadań 

w zakresie wychowania przedszkolnego na rok 2022 w kwocie 1 325 280,00 zł.

Dotacja ta rozłożyła się odpowiednio na rozdziały:

 80103 – Oddziały przedszkolne – 183 732,00

 80104 – Przedszkola – 1 117 452,00

 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach – 24 096,00.

2.  Dotacja  celowa na wyposażenie  szkół  w podręczniki,  materiały  edukacyjne  i  materiały 
ćwiczeniowe

Uczniowie publicznych szkół podstawowych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły 

podstawowej mają prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów  ćwiczeniowych,  przeznaczonych  do  obowiązkowych  zajęć  edukacyjnych  z  zakresu 

kształcenia ogólnego, określonych w ramowych planach nauczania ustalonych dla tych szkół. 

Gmina  Kluczbork  otrzymała  dotację  celową  z  budżetu  państwa  na  wyposażenie  szkół 

w podręczniki i materiały ćwiczeniowe w kwocie  233 463,64 zł.
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VI. WYDATKI OŚWIATOWE W GMINIE KLUCZBORK W 2022 ROKU.
1. Dotacje podmiotowe udzielane przez Gminę Kluczbork

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych zobowiązuje jednostki  samorządu terytorialnego do 

udzielania dotacji  podmiotowych. Dotacji  tych udziela również Gmina Kluczbork dla placówek 

prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż JST tj. dla niepublicznych przedszkoli  

oraz niepublicznych szkół podstawowych.

W 2022 r. Gmina Kluczbork udzieliła dotacji podmiotowych dla:

 Niepublicznego Przedszkola „ Agatka” w kwocie – 181 160,82

 Niepublicznego Przedszkola „ Tęczowa Dolina” w kwocie – 1 039 278,92

 Społecznej Szkoły Podstawowej STO w Kluczborku w kwocie – 1 576 367,63

 Katolickiej Niepublicznej Szkole Podstawowej w Biadaczu w kwocie –741 151,17

2. Dotacje celowe udzielane przez Gminę Kluczbork

Na podstawie art.  60 ustawy z  dnia  4 lutego 2011 r.  o  opiece nad dziećmi do lat  3  podmioty 

prowadzące żłobki lub kluby dziecięce mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką w tych 

placówkach dotację celową z budżetu gminy, jeśli w gminie obowiązuje przyjęta przez radę gminy 

uchwała prawa miejscowego. 

Zważając na powyższy zapis Rada Gminy w Kluczborku pojęła stosowną uchwałę umożliwiając 

osobom  fizycznym,  które  założyły  niepubliczne  żłobki  korzystanie  z  dofinansowania  gminy. 

Wysokość dofinansowania stanowi wartość 500 zł na dziecko na miesiąc. Gmina udzielając dotacji 

celowej dla powstających placówek przyczyniła się do obniżenia kosztów opłat rodziców za pobyt 

dzieci  w  placówkach  niepublicznych,  co  pozwoliło  korzystać  z  ich  usług  większej  grupie 

społecznej,  a  jednocześnie  rozładowało obłożenie  dziećmi w istniejącej  placówce publicznej  tj.  

grupie wczesnoprzedszkolnej prowadzonej w Publicznym Przedszkolu nr 7 w Kluczborku, a od 

1 stycznia 2023 w oddziałach żłobkowych w tym przedszkolu.

W 2022 r. Gmina Kluczbork udzieliła dotacji celowych dla:

 Niepublicznego Żłobka „ Pod jabłonką ” w kwocie – 134 909,00zł,

 Niepublicznego Żłobka „ Baśniowy Zakątek” w kwocie – 45 412,00 zł,

 Niepublicznego Żłobka Centrum Radosnej Edukacji „Piąteczka” – 239 798,00 zł.

 Niepublicznego Żłobka „Tęczowa Dolina” – 98 133,00 zł.

Gmina  udzieliła  również  dotacji  dla  Powiatowego  Ośrodka  Doskonalenia  Nauczycieli 

w Kluczborku zgodnie z zawartym porozumieniem oraz umową w wysokości 54 124,00 zł.
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Łączne wydatki Gminy Kluczbork przeznaczone na dotacje podmiotowe i celowe wyniosły 

w  2022 r.  4 110 334,54 zł.  

3. Pozostałe wydatki związane z oświatą

Wydatki na oświatę i wychowanie w 2022 r. zamknęły się kwotą  66 175 350,06 zł. Największa 

część wydatków przypadła na wynagrodzenia osobowe, to jest 49 119 089,76 zł. Pozostałe wydatki 

to kwota 17 056 260,30 zł. Środki jakie Gmina Kluczbork przeznaczyła na finansowanie oświaty to  

31  451  616,67 zł co  oznacza,  że  gmina  w  omawianym  okresie  w  47,53  % partycypowała 

w wydatkach oświatowych:

 przedszkola 76,41 %
 oddziały przedszkolne 69,96 %
 szkoły podstawowe 26,17%

Wydatki poniesione na oświatę w 2022 r. przedstawiały się następująco:

 przedszkola – 18 839 447,78 zł
 oddziały przedszkolne –1 494 095,12 zł
 szkoły podstawowe – 36 823 651,55 zł.

Szczegółowe  zestawienie  wydatków  na  poszczególne  jednostki  oświatowe  Gminy  Kluczbork 

przedstawia  Tabela  nr  2.  Zestawienie  wydatków  na  poszczególne  jednostki  oświatowe  Gminy 

Kluczbork za rok 2022.

Jak wynika z danych nadal największy procent dofinansowania gmina ponosi na realizację edukacji  
przedszkolnej, ponieważ stanowi ona zadanie własne gminy. 
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VII. KOSZTY UTRZYMANIA UCZNIÓW I ODDZIAŁÓW.

Średni  koszt  utrzymania  ucznia  oraz  oddziału  został  wyliczony  w  odniesieniu  do  wydatków 

poniesionych w 2022 r. pomniejszonych o wydatki inwestycyjne. Liczba uczniów w trakcie roku 

ulega zmianom. Za podstawę do wyliczenia średniego kosztu utrzymania ucznia uznano stan dzieci 

wykazany w Systemie  Informacji  Oświatowej  na  30.09.2021 r.,  zgodnie  z  zasadami naliczania 

subwencji oświatowej na 2022 rok. 

Średnie koszty utrzymania jednego ucznia wynosiły w 2022 r :

 przedszkola – 13 461,87 zł

 szkoły podstawowe – 3 858,71 zł

 oddziały przedszkolne – 6 574,03 zł

Średni koszt utrzymania oddziału w 2022 roku wyniósł:

 przedszkola – 300 550,88 zł

 szkoły podstawowe – 81 791,52 zł

 odziały przedszkolne – 149 324,30 zł

Średni koszt utrzymania ucznia oraz oddziału za rok 2022 w odniesieniu do środków otrzymanych 

z gminy pomniejszonych o wydatki majątkowe .
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l.p. Jednostka

1 P.Przedszkole Nr 1 w Kluczborku 142 6 10,09 12,00

2 P.Przedszkole Nr 2 w Kluczborku 202 10 33,64 29,75

3 P.Przedszkole Nr 5 w Kluczborku 185 8 16,22 17,50

4 P.Przedszkole Nr 7 w Kluczborku 195 8 9,09 26,75

5 P.Przedszkole Nr 8 w Kluczborku 194 9 17,17 19,25

6 P.Przedszkole w Bogacicy z OZ w Bażanach 109 5 12,25 13,75

Razem przedszkola 46 98,46 119,00

7 P.Szkoła Podstawowa Nr 1 w Kluczborku 419 19 38,89 8,00

8 P.Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kluczborku 798 35 78,33 18,00

9 P.Szkoła Podstawowa Nr 5 z OI w Kluczborku 562 28 74,83 15,00

10 P.Szkoła Podstawowa z OP w Bąkowie 69 7 12,91 4,00

12 P.Szkoła Podstawowa w Bogacicy 256 13 31,50 7,50

13 139 8 21,14 10,75

14 P.Szkoła Podstawowa w Kuniowie 101 7 11,72 5,00

15 Gminna Szkoła Muzyczna 136 0 17,82 5,25 0,00

Razem szkoły podstawowe 117 287,14 73,50

16 OP Baków 42 2 3,32 3,00

18 OP Kujakowice Dolne 73 3 4,79 0,00

19 OP Kuniów 44 2 3,38 1,50

Razem oddziały przedszkolne 159 7 11,49 4,50

RAZEM WYDATKI W 2022 ROKU 170 397,09 197,00

* Baza danych : Liczba  dzieci według stanu wykazanego w Systemie Informacji Oświatowej  na dzień  30.09.2021 r.  

Liczna etatów pedagogicznych i niepedagogicznych wg stanu zatrudnienia na dzień 30.09.2021 wg danych z działu płac AO

Liczba uczniów / 
dzieci *

Liczba 
oddziałów 

Liczba etatów 
pedagogicznych 

Liczba etatów 
niepedagogicznych 

Środki gminy na 
finansowanie oświaty 

(pomniejszone o 
wydatki majątkowe)

 Roczne koszty na 
jednego ucznia 

 Roczne koszty na 
jeden oddział 

1 525 865,84 10 745,53 254 310,97

2 943 481,54 14 571,69 294 348,15

2 341 195,52 12 655,11 292 649,44

2 558 789,88 13 122,00 319 848,74

2 688 494,03 13 858,22 298 721,56

1 767 513,68 16 215,72 353 502,74

1 027 13 825 340,49 13 461,87 300 550,88

1 372 310,13 3 275,20 72 226,85

2 052 325,55 2 571,84 58 637,87

2 746 728,74 4 887,42 98 097,46

512 128,52 7 422,15 73 161,22

1 000 205,73 3 907,05 76 938,90

P.Szkoła Podstawowa w Kujakowicach Dolnych z 
OP w Kujakowicah D. i Łowkowicach 1 130 136,32 8 130,48 141 267,04

347 720,06 3 442,77 49 674,29

408 053,25 3 000,39

2 480 9 569 608,30 3 858,71 81 791,52

432 815,21 10 305,12 216 407,61

284 807,87 3 901,48 94 935,96

327 647,04 7 446,52 163 823,52

1 045 270,12 6 574,03 149 324,30

3 666 24 440 218,91 6 666,73 143 765,99



VIII. UCZNIOWIE O SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH

Pojęcie specjalnych potrzeb edukacyjnych i wychowawczych odnosi się do tej grupy uczniów, która 

nie może podołać wymaganiom powszechnie obowiązującego programu edukacyjnego. Mają oni 

znacznie większe trudności w uczeniu się niż ich rówieśnicy. Są w stanie kontynuować naukę, ale 

potrzebują pomocy pedagogicznej w formie specjalnego programu nauczania, specjalnych metod, 

dostosowanych do ich potrzeb, możliwości, ograniczeń. 

W  systemie  oświaty  uczeń  niepełnosprawny  to  uczeń  posiadający  orzeczenie  o  potrzebie 

kształcenia  specjalnego,  wydane  przez  zespół  orzekający  działający  w  publicznej  poradni 

psychologiczno  –  pedagogicznej.  Określenie  „kształcenie  specjalne”  związane  jest  ze 

stwierdzeniem przez zespół orzekający, że dziecko, ze względu na swoje problemy ze zdrowiem 

czy dysfunkcje intelektualne, wymaga specjalnej organizacji nauki i metod pracy.

Na terenie Gminy Kluczbork w 2022r. do szkół podstawowych uczęszczało około  103 uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Każde dziecko miało zapewnioną realizację zaleceń określonych w orzeczeniu. 

Gmina Kluczbork zapewnia również uczniom niepełnosprawnym bezpłatny transport. Specjalnie 

przystosowane samochody przewoziły około 161 uczniów dziennie.

Placówką,  która  prowadzi  również  grupy  integracyjne  jest  Publiczne  Przedszkole  nr  2 

w Kluczborku,  do  którego  w  2022  r. uczęszczało około  29 dzieci  z  orzeczeniem  o  potrzebie 

kształcenie specjalnego.

Gmina zgodnie z podjętą uchwałą gwarantuje bezpłatny pobyt w publicznych przedszkolach dla 

wszystkich dzieci niepełnosprawnych. 

Każda placówka w gminie, do której uczęszczały dzieci niepełnosprawne stworzyła im optymalne 

warunki do ich bezpiecznego funkcjonowania zgodnie z wydanymi orzeczeniami.

IX. ZOBOWIĄZANIA PLACÓWEK OŚWIATOWYCH GMINY.

W roku 2022 r.  zostały  poniesione  koszty,  związane  ze  zobowiązaniami  roku poprzedniego tj. 

2021 r.  na  które  składają  się  zobowiązania  z  tytułów:  dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego, 

podatku dochodowego od osób fizycznych za m-c grudzień, składek ZUS od wynagrodzeń , zakupu 

energii  elektrycznej  i  cieplnej,  drobne usługi  remontowe i  konserwacyjne,  wywóz nieczystości, 

zakup środków żywności,  zakupu wyposażenia  i  pomocy dydaktycznych,  delegacji  służbowych 
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pracowników, zakupu pozostałych usług.

Należy  zaznaczyć,  że  zapłata  omawianych  zobowiązań  za  rok  2021  dokonana  w  2022  r. 

pomniejszyła planowany budżet poszczególnych placówek oświatowych.

Zobowiązania  roku  2021 stanowiły  kwotę  4  981  126,96  zł rozkładając  się  odpowiednio  na 
rozdziały:

 przedszkola – 1 480 427,31 zł
 oddziały przedszkolne – 124 505,62 zł 
 szkoły podstawowe – 3 158 459,82 zł
 szkoła muzyczna – 217 734,21 zł

X.  PROJEKTY  REALIZOWANE  W  PLACÓWKACH  OŚWIATOWYCH  GMINY 
KLUCZBORK W 2022 r.

L.p Nazwa projektu
Wartość 

całkowita 
projektu

Udział Gminy
Dofinansowanie 

zewnętrzne 
projektu

1 2 3 4 5

1

PSP Nr 1 w Kluczborku 
PSP Nr 5 z OI w Kluczborku

PSP z OP w Kujakowicach Dolnych
PSP z OP w Bąkowie

PSP w Bogacicy 
PSP z OP w Kuniowie

„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” dotyczący 
wspierania w latach 2021-2025 organów prowadzących 

szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie 
rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i 

wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup 
nowości wydawniczych.

68 750,00 PLN 13 750,00 PLN 55 000,00 PLN

2

PSP Nr 1 w Kluczborku 
PSP Nr 2 w Kluczborku 

PSP Nr 5 z OI w Kluczborku
PSP z OP w Kujakowicach Dolnych

PSP z OP w Bąkowie
PSP z OP w Kuniowie

PSP w Bogacicy
„Poznaj Polskę”

163 030 PLN 0 PLN 84 026,80 PLN

3
Wszystkie Szkoły Podstawowe Gminy Kluczbork

„ Umiem pływać”
 uczniowie z klas I-III szkół podstawowych. 

118 800,00 PLN 34 800,00 PLN 84 000,00 PLN

4
Wszystkie Szkoły Podstawowe Gminy Kluczbork

„ Gimnastyka korekcyjna”
 objęci uczniowie z klas I-VIII szkół podstawowych. 

109 120,00 PLN 52 080,00 PLN 57 040,00 PLN

5
PSP Nr 2 w Kluczborku „Matematyczny zawrót głowy 

w Dwójce” m Potęga
5 000 PLN 0 PLN 5 000 PLN

6 PSP Nr 5 z OI w Kluczborku „Aktywna tablica” 31 180,49 PLN 7795,15 PLN 23 385,34 PLN

7
PSP z OP w Bąkowie

„ Posiłek w szkole i w domu”
53 360,00 PLN 42 688,00 PLN 10 672,00 PLN

8  PSP w Bogacicy im. Bohaterów II Brygady 
Pancernej   

43 750,00 PLN 8 750,00 PLN 35 000,00 PLN
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„Aktywna tablica”

9
PSP z OP w Kujakowicach Dolnych
 "Erasmus+", tytuł "Wzmocnienie kultury demokracji w 
edukacji".

92457,91 PLN 0,00 PLN 92457,91 PLN

10
PSP z OP w Kujakowicach Dolnych
 "Erasmus+", tytuł "Szkło wokół nas".

129 500 PLN 0 PLN 129 500 PLN

11

Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
 „Zielona wyspa” w ramach programu „Moje miejsce na 

Ziemi”- edycja V, fundacji ORLEN 

6304,21PLN 1 304,21 PLN 5 000,00 PLN

12

Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
„Oszczędny przedszkolak” w ramach programu 
grantowego „Rosnę z matematyką” fundacji mBank

4 710,00 PLN 200,00 PLN 4 510,00 PLN

13

Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
„Spartakiada” w ramach Rehabilitacji społecznej- Sport, 

kultura, rekreacja i turystyka ze, środków PFRON 
przekazanych przez PCPR Kluczbork

5 000,00 PLN 2 500,00 PLN 2 250,00 PLN

14

Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
„Sprzęt rehabilitacyjny” w ramach Rehabilitacji 

instytucjonalnej- ze środków PFRON przekazanych 
przez PCPR Kluczbork

10 116,00PLN 5 116,00 PLN 5 000,00 PLN

15

partner:Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
 „Od juniora do seniora” w ramach programu Edukacja 
kulturowa Opolszczyzny – Eduko 2023 finansowane ze 
środków województwa opolskiego przekazane przez 
Muzeum Śląska Opolskiego

14 000,00PLN 0,00 PLN 14 000,00PLN

16

Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
„KORP -diagnoza i terapia” w ramach  wsparcia 

kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia ze 
środków Rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego, 

przekazane przez Powiatowy Urząd Pracy- w 
Kluczborku, Centrum Aktywizacji Zawodowej.

9 280,00PLN 2 598,40 PLN 6 681,60 PLN

17

Publiczne Przedszkole nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Czesława Janczarskiego w 

Kluczborku
„Czyściochowa akademia”  Rossmann

4 000,00PLN 0,00 PLN 4 000,00 PLN

18 Stowarzyszenie „Nadzieja”, partner:Publiczne 
Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Czesława Janczarskiego w Kluczborku
„Barwy edukacji” w ramach realizacji zadań 
publicznych w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, 
edukacji, oświaty i
wychowania w 2023 roku pn. „Opolska pozytywna 
edukacja” skierowany do organizacji pozarządowych i 
innych uprawnionych
podmiotów wskazanych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

8 000,00PLN 0,00 PLN 8 000,00 PLN
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wolontariacie
Rozliczenie przez stowarzyszenie.

19
Program „W zasięgu Sportu”  Edycja II Fundacja „4F 

Pomaga”
190 000,00 PLN 0,00 PLN 190 000,00 PLN

20 Kluczborka Szkoła Ćwiczeń 1 500,00 PLN 1 500,00 PLN 0,00 PLN

21
Dofinansowanie żłobka z programu MALUCH+

„Przebudowa z rozbudową części żłobkowej”
2 795 631,62 

PLN
176 161,08 PLN

2 619 470,54 
PLN

XI.  REMONTY  I  INWESTYCJE  W  PLACÓWKACH  OŚWIATOWYCH  GMINY 
KLUCZBORK W 2022 ROKU.
Gmina  corocznie  przeznacza  znaczne  środki  finansowe  na  modernizację  i  remonty  obiektów 
służących edukacji  dzieci  i  młodzieży.  Jednym z podstawowych zadań Gminy jest  podnoszenie 
standardów kształcenia poprzez zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy 
w placówkach oświatowych.
Szeroki zakres wykonywanych zadań obejmuje inwestycje oraz wykonane remonty i modernizacje. 
W 2022 r. zrealizowała wiele zadań zarówno remontowych jak i inwestycyjnych.

XI.1. REMONTY I INWESTYCJE:
Środki poniesione na remonty i inwestycje w przedszkolach przeznaczono na :

1. W Publiczny Przedszkolu Nr 1 w Kluczborku przeprowadzono:
• wymiana połaci dachu,
• położenie posadzki z wykładziny termozgrzewalnej w salach lekcyjnych,
• roboty hydrauliczne w magazynie, 
• zakup pieca konwekcyjnego, 
• wymiana windy towarowej. 

2. W Publicznym Przedszkolu Nr 2 z OI w Kluczborku przeprowadzono:
• wymiana instalacji wodnej przy sali integracyjnej,
• artykuły naprawcze i montażowe do wykończenia kuchni,  
• naprawa chodnika,
• modernizację kuchni. 

3. Publiczne  Przedszkole  Nr  5  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kluczborku  z  Oddziałami 
Zamiejscowymi w Kraskowie i Ligocie Dolnej:
• położenie schodów.

4. Publiczne Przedszkole Nr 7 z OŻ w Kluczborku:
• wymian wentylacji, 
• wymiana oświetlenia.

5. Publiczne  Przedszkole  Nr  8  im.  Kubusia  Puchatka  w  Kluczborku  z  Oddziałami 
Zamiejscowymi w Ligocie Górnej i Smardach Górnych:
• wykonane izolacji posadzki w zmywalni,
• położenie posadzki z wykładziny termozgrzewalnej w trzech salach,

6. Publiczne Przedszkole w Bogacicy:
• wymiana oprawy oświetleniowej zewnętrznej,
• naprawa instalacji elektrycznej,
• naprawa opraw oświetleniowych.

Środki poniesione na remonty i inwestycje w szkołach podstawowych przeznaczono na :
1. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Kluczborku przeprowadzono 
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• montaż drzwi,
• usunięcie awarii i wymiana toalety,

2. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Kluczborku przeprowadzono 
• modernizacja instalacji niskoprądowej, 
• montaż stolarki okiennej,
• wymiana opraw oświetlenia w sali gimnastycznej, 
• usunięcie awarii instalacji wodnej w przyziemiu budynku szkolnego.

3. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Kluczborku:
• konserwacja p.poż,
• remont sanitariatów,
• naprawa połaci dachowej.

4. W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Bąkowie:
• naprawa systemu alarmowego,
• montaż drzwi aluminiowych. 

5. W Publicznej Szkole Podstawowej w Bogacicy:
• remont korytarza,

6. W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Kuniowie:
• montaż drzwi wewnętrznych do sali gimnastycznej, 

7. W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi im. Mikołaja Kopernika 
w Kujakowicach Dolnych:
• remont pokrycia dachu,
• cyklinowanie parkietu,
• modernizacja instalacji grzewczej,

XI.2. POTRZEBY INWESTYCYJNE W OŚWIACIE:
1. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Kluczborku:

• Zaadoptowanie pomieszczenia  po sklepiku na gabinet  do zajęć socjoterapeutycznych 
z psychologiem i pedagogiem specjalnym

• Wymiana drzwi wejściowych do świetlicy szkolnej
• Wymiana drzwi wejściowych do biblioteki i czytelni
• Wymiana podłogi w gabinecie dyrektora , wicedyrektora i sekretariacie
• Remont wydawalni posiłków
• Wymiana rur wodnych i kanalizacyjnych w pionach
• Remont małej salki gimnastycznej  -  malowanie
• Wymiana okien w małej salce gimnastycznej
• Wymiana okien w sali 1a, 2a, 3a

2. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Kluczborku:
• Utrzymanie boiska wielofunkcyjnego
• Podłogi i  posadzki oraz parkiet w budynkach I-III Wymiana zniszczonej wykładziny 

podłogowej w salach, cyklinowanie i lakierowanie parkietu sali lekcyjnej nr 10 budynek 
I-III,

• Modernizacja  boiska  sportowego:  1)  Wymiana  uszkodzonej  nawierzchni  boiska 
wielofunkcyjnego  –  obiekt  sportowy  „Orlik”   Udrożnienie  instalacji  deszczowej  2) 
Naprawa – wymiana ogrodzenia – obiekt sportowy „Orlik” (w realizacji) 

• Wykonanie instalacji oddymiania klatki schodowej w budynku A. 
• Wykonanie nowego ogrodzenia wzdłuż ul. Jagiellońskiej
• Naprawa wyposażenia placu zabaw
• Modernizacja i utrzymanie instalacji – monitoring

3. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Kluczborku:
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• Budowa boiska wielofunkcyjnego 
• Remont schodów - wymiana płytek na kamień naturalny palony
• Wymiana wykładziny i drzwi do szatni przy dużej Sali gimnastycznej
• Wymiana instalacji sanitarnej przy małej Sali gimnastycznej
• Wymiana drzwi w salach lekcyjnych II p. Budynek wschodni  
• Remont sanitariatów dla uczniów (dziewczęta, chłopcy) I piętro (klas IV-VIII) budynek 

zachodni
4. W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Bąkowie:

• Termomodernizacja budynku szkolnego i docieplenie dachu
• Malowanie sal lekcyjnych
• Remont gabinetu dyrektora

5. W Publicznej Szkole Podstawowej w Bogacicy:
• Remont parkietu na sali gimnastycznej
• Remont sal lekcyjnych -malowanie
• Konserwacja dachu szkoły

6. W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Kujakowicach Dolnych:
• Ocieplenie części budynku szkolnego - Kujakowice Górne
• Modernizacja wejścia głównego - Kujakowice Górne
• Modernizacja nawierzchni podwórza - Kujakowice Górne
• Modernizacja parkingu – Kujakowice Dolne
• Instalacja hydrantu zewnętrznego p – poż.
• Przebudowa schodów - Kujakowice Dolne
• Wymiana dachu wraz z termomodernizacją - Łowkowice
• Wymiana drzwi w salach lekcyjnych
• Cyklinowanie podłóg w salach lekcyjnych
• Remont kominów Kujakowice Górne
• PSP Kujakowice – Remont dachu Kujakowice Dolne
• Wymiana okien w salach lekcyjnych i korytarzu - Kujakowice Górne

7. W Publicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi w Kuniowie:
• Termomodernizacja  budynku  sali  gimnastycznej  (docieplenie  dachu  nad  częścią 

budynku - szatnie, sanitariaty)
• Termomodernizacja sali gimnastycznej (modernizacja instalacji grzejnej)
• Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej (docieplenie ścian zewnętrznych)
• Malowanie  klatek  schodowych
• Malowanie 2 sal zajęć
• Wymiana podłogi w sali j. Polskiego (posadzka z żywicy)

8. W Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Kluczborku:
• Renowacja zabytkowej elewacji w celu poprawienia estetyki budynku
• Remont tarasu: wymiana nawierzchni,  montaż poręczy. Przez taras przechodzi droga 

ewakuacyjna dla dzieci. 
• Wykonanie  okładzin  posadzki  wykładziną  termozgrzewalnej  w  2  salach  zajęć,  sali 

ćwiczeń i gabinecie pedagoga.
• Adaptacja poddasza na pokój nauczycielski
• Przebudowa budynku gospodarczego

9. W Publicznym Przedszkolu Nr 2 z OI w Kluczborku:
• Wymiana parkietów na wykładzinę w 5 salach dydaktycznych.
• Remont pomieszczeń kuchennych - rozdzielnia
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• Wymiana pokrycia dachowego
• Usunięcie zagrażającej metalowej ściany działowej w salach dydaktycznych
• Modernizacja instalacji elektrycznej, zainstalowanie  wyłącznika głównego prądu oraz 

wymiana oświetlenia na ledowe.
• Modernizacja 3 toalet , dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych.
• Modernizacja  ciągów  komunikacyjnych,  2  toalet,  stworzenie  parkingu  w  ramach 

projektu "komunikacja bez barier"
• Diofinansowanie placu zabaw do ON w tym wymiana chodników, doposażenie w sprzęt 

w ramach projektu "Sensoryczny plac zabaw"
• Wyposażenie placu zabaw
• Wymiana wind towarowych
• Całościowa modernizacja i nadbudowa przedszkola

10. Publiczne  Przedszkole  Nr  5  im.  Marii  Konopnickiej  w  Kluczborku  z  Oddziałami 
Zamiejscowymi w Kraskowie i Ligocie Dolnej:
• Montaż klimatyzatorów w dwóch salach przedszkolnych. 
• Wymiana  podłóg  w  sali  zajęć  przedszkolnych  –  zastąpienie  zniszczonego  parkietu 

wykładziną termozgrzewalną. 
• Wymiana  podłogi  w  sali  zajęć  przedszkolnych/jadalni  w  oddziale  zamiejscowym 

przedszkola  w  Kraskowie  –  zastąpienie  zniszczonej  podłogi  PCV  wykładziną 
termozgrzewalną.

• Montaż klimatyzatorów w dwóch salach przedszkolnych. 
• Poprawa stanu ochrony przeciwpożarowej w budynku przedszkola w Ligocie Dolnej.

11. Publiczne Przedszkole Nr 7 z OŻ w Kluczborku:
• Wymiana  uszkodzonej  nawierzchni  w  obrębie  wejścia  do  przedszkola  i  wzdłuż 

budynku- bezpieczeństwo dzieci, rodziców i personelu
• Wymiana uszkodzonego ogrodzenia wraz z wejściem do placówki
• Malowanie holu i klatki schodowej
• Wymiana skorodowanej i bardzo awaryjnej zmywarki
• Wymiana windy w ciągu kuchennym
• Żłobek rozbudowa oddziałów żłobkowych

12. Publiczne  Przedszkole  Nr  8  im.  Kubusia  Puchatka  w  Kluczborku  z  Oddziałami 
Zamiejscowymi w Ligocie Górnej i Smardach Górnych:
• Malowanie holu i klatki schodowej 
• Pokrycie dachu przybudówki – Smardy Górne
• Wyłożenie kostką brukową traktu komunikacyjnego pomiędzy przedszkolem a placem 

zabaw – 108 m2 – PP8 oddział Ligota Górna
• Remont łazienki dla personelu i pokoju socjalnego PP8 Klb
• Wymiana instalacji CO w oddziale  w Ligocie G.
• Wyposażenie placów zabaw w oddziale Smardach Górnych. Remont piaskownic w  PP8 

w Kluczbork, Ligocie Górnej i Smardach Górnych
• Wymiana  przeciw  pożarowego  wyłącznika  prądu  wraz  z  modernizacją  tablic 

rozdzielczych – PP8 w Kluczborku, oddziały zamiejscowe w Ligocie G i Smardach G.
13. Publiczne Przedszkole w Bogacicy:

• Wymiana siatki wokół przedszkola w Bogacicy.
• Przyłącz gazu do kuchni przedszkola w Bogacicy. 
• Zamontowanie  przeciwpożarowego  wyłącznika  prądu  w  Oddziale  Zamiejscowym 
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w Bażanach. 
• Zamontowanie ogrzewania gazowego w pokoju nauczycielskim i socjalnym.

14. Szkoła Muzyczna
• Malowanie II piętra - budynek PSP2 (trwały zarząd)
• Wymiana okien - budynek PSP2 ( trwały zarząd)
• Odnowienie podłóg - budynek PSP2(trwały zarząd)

XII. DOWÓZ UCZNIÓW DO JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH

1. Jednostką odpowiedzialną za przewozy uczniów, wychowanków i dzieci przedszkolnych z terenu 
Gminy Kluczbork jest Administracja Oświaty w Kluczborku.
Przewozy wykonywane są własnymi 7 pojazdami następującego typu:

 samochód osobowy   (8+1 miejsc) -   5 szt /przystosowane do przewozu osób na wózkach inwalidzkich/.

 autobus / bus/(14 + 1) -    1 szt.

 autobus (28 + 1) -     1 szt. /przystosowany do przewozu osób na wózkach inwalidzkich/.

Obsługą transportową objęte jest miasto Kluczbork, miejscowości wiejskie Gminy Kluczbork oraz 
2 jednostki oświatowe z przyległych powiatów (m.Kup i m. Uszyce).
Dane dotyczące jednostek, do których wykonywane są przewozy oraz liczba przewożonych.

Lp Nazwa jednostki Ilość 
przewoż. 

n/sprawnych
ogółem

Ilość 
przewoż. 

n/sprawnych
na wózkach 

inwalidz.

Ilość 
przewożonych 
dodatkowo (art 
39 ust 2  Prawo 

Oświatowe )

Uwagi i podstawy prawne

1 P. Przedszkole Nr 2 w 
Kluczborku

21 1 Podst: Orzeczenia o niepełnosprawności i 
potrzebie kształcenia specjalnego
Art 39  ust 4  Prawo Oświatowe 

2 P. Szkoła Podstawowa 
Nr 5 w Kluczborku

16 Podst: Orzeczenia o niepełnosprawności i 
potrzebie kształcenia specjalnego
Art 39  ust 4  Prawo Oświatowe 

3 Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Kluczborku

47 5 Podst: Orzeczenia o niepełnosprawności i 
potrzebie kształcenia specjalnego
Art 39  ust 4  Prawo Oświatowe 

4 P. Szkoła Podstawowa w 
Kujakowicach Dolnych

28 Przewozy uczniów i dzieci przedszkolnych z 
miejscowości gdzie nie ma transportu 
publicznego ( Gotartów i Przysiółek 

Krzywizna , Maciejów)

5 P. Szkoła Podstawowa w
Bogacicy

18 Przewozy uczniów z miejscowości gdzie nie 
ma transportu publicznego ( Kreżel, Czape 

St, Czaple Wolne, Bogacka Szkl.)

6 P. Szkoła Podstawowa 
Nr 2
 w Kluczborku

1 6 Przewozy uczniów z miejscowości gdzie nie 
ma transportu publicznego ( Kluczbork ul. 

Strzelecka, Leśna)

7 P. Przedszkole Nr 8 w 
Kluczborku - O.P Ligota 
G

 3 Dzieci z m. Kluczborka które nie nie zostały 
przyjęto do macierzystego przedszkola

8 P. Szkoła Podstawowa 
Nr 1
 w Kluczborku

6 Przewóz z Czapli Wol. oraz z Nowej Wsi na 
podst. zgody Burmistrza m. Kluczborka 

9 Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej Specjalnej 
w   Kup

6 Przewóz do NSOSW w Kup
7 uczniów z Gm. Kluczbork na podstawie 

skierowań Poradni Psychologiczno - 
pedagogicznej

10 Ośrodek Szkolno- 5 Przewóz do N. SOSW w Uszycach
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Wychowawczy  w 
Uszycach

5 uczniów z Gm. Kluczbork na podstawie 
skierowań Poradni Psychologiczno - 

pedagogicznej

11 Środowiskowy Dom 
Samopomocy w 
Kluczborku

16 1 Przewóz n/sprawnych do Kuniowa 16 osób, 
z terenu Kluczborka oraz 1 os. na wózku do 

WTZ

12 CAOPO Bogacica 4 DD Bogacica  2 uczniów
DD Baków  2 uczniów

RAZEM 116 7 61

OGÓŁEM     116   uczniów  /w tym 7 na wózkach inwalidz./ Ilość osób przewożonych dziennie 
tj. dowóz poranny i powrót do m. 

zamieszkania 

Jako dodatkowe przewozy Administracja Oświaty w Kluczborku wykonuje tygodniowo dowóz 19 
grup kl II /ok 22-25 osób/ na pływalnie w ramach nauki pływania i programu „umiem pływać”, 
a  także okazjonalnie  na zawody sportowe,  wycieczki,  do kina,  biblioteki,  muzeum itp.  według 
zamówień z jednostek.

2.  Przewozy uczniów wykonywane były także transportem publicznym których operatorem jest 
PKS w Kluczborku Sp. z o.o. na podstawie umowy „O świadczenie usług publicznych w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego” na podstawie umowy z dnia 25.09.2019 r. zawartej pomiędzy: 
Gmina Kluczbork,  a  PKS w Kluczborku Sp.  z  o.o.,  Powiatem Kluczborskim do następujących 
jednostek oświatowych:

PSP Nr 2 w Kluczborku - 31 biletów z miejscowości:
- Ligota Górna - 8 uczniów   / zniżka 97 %/
- Krzywizna - 20 uczniów
- Bogdańczowice - 1 uczniów
- Smardy G. - 2 uczniów
PSP Nr 1 w Kluczborku - 29  biletów  z miejscowości:
-  Kluczbork                -  1 uczeń
- Ligota Dolna - 28 uczniów  / zniżka 97 %/
PSP w Bogacicy - 97  biletów z miejscowości:
- Nowa Bogacica - 5 uczniów
- Bazany - 33 uczniów
- Borkowice - 38 uczniów
- Krasków - 21 uczniów
PSP w Bakowie  -  33 biletów z miejscowości:
- Bogdańczowice - 3 uczniów
- Biadacz - 30 uczniów
PSP Nr 5 w Kluczborku - 48 biletów z miejscowości:
- Unieszów, Smardy - 47 uczniów
-  Krzywizna - 1 uczeń
PSP w Kujakowicach Dolnych – 68 biletów z miejscowości:
- Kujakowice Dolne - 12 uczniów
- Kujakowice Górne - 41 uczniów
- Gotartów - 8 uczniów
- Maciejów - 5 uczniów
- Kobyla Góra - 2 uczniów
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Razem przewożonych przez PKS  -  306 uczniów

Wszystkie przewozy zabezpieczają zatrudnieni opiekunowie o odpowiednich kwalifikacjach. 

XIII. PRIORYTETY I NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA NA ROK SZKOLNY 2023/24.
Szkoła stwarza uczniom warunki do rozwoju określonych kompetencji, wiedzy i umiejętności. Jest 
intencjonalnym  środowiskiem  wychowawczym,  które  z  jednej  strony  odpowiada  na  potrzeby 
dziecka, z drugiej przygotowuje młodego człowieka do ról społecznych w dorosłym życiu. Powinna 
stać się miejscem, w którym wszyscy praktykują na co dzień szacunek, uczciwość, sprawiedliwość, 
odpowiedzialność,  życzliwość,  mądrość  i  odwagę,  jako  podstawowe  zachowania  w  relacjach 
międzyludzkich. Współczesna szkoła powinna wspierać dzieci w rozwoju na wielu płaszczyznach 
(społecznej, emocjonalnej, poznawczej, fizycznej) przy uwzględnieniu ich indywidualnych potrzeb 
i predyspozycji jako członków społeczności.

Kierunki polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2023/2024

 Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej 
oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, w tym wsparcie powrotu do szkół 
języka łacińskiego jako drugiego języka obcego.

 Wspomaganie  wychowawczej  roli  rodziny  poprzez  pomoc  w  kształtowaniu 
u wychowanków  i  uczniów  stałych  sprawności  w  czynieniu  dobra,  rzetelną  diagnozę 
potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-
profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie.

 Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu 
oceniania wewnątrzszkolnego.

 Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, 
w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.

 Rozwój  kształcenia  zawodowego  i  uczenia  się  w  miejscu  pracy  w  partnerstwie 
z przedstawicielami branż.

 Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego w systemie oświaty 
poprzez  rozwijanie  współpracy  wewnątrz-  i  międzyszkolnej,  a  także  z  podmiotami 
działającymi  w innych  sektorach,  w  tym w zakresie  wczesnego  wspomagania  rozwoju 
dzieci i wsparcia rodziny.

 Wspieranie  nauczycieli  w  podejmowaniu  inicjatyw/działań  w  zakresie  zachęcania 
i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.

 Wspieranie  rozwoju  umiejętności  cyfrowych  uczniów  i  nauczycieli,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji 
dostępnych  w  Internecie.  Poprawne  metodycznie  wykorzystywanie  przez  nauczycieli 
narzędzi  i  materiałów  dostępnych  w  sieci,  w  szczególności  opartych  na  sztucznej 
inteligencji.

 Rozwijanie  umiejętności  uczniów i  nauczycieli  z  wykorzystaniem sprzętu  zakupionego 
w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.

 Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz tworzenie 
stabilnych warunków do nauczania języka polskiego za granicą przez Instytut  Rozwoju 
Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej 
Edukacji za Granicą oraz beneficjentów przedsięwzięć i programów ustanowionych przez 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania.
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XIV. PODSUMOWANIE – ZAKOŃCZENIE
Opracowania zawarte w tej informacji dotyczą sfery dydaktyczno - wychowawczej i opiekuńczej 
realizowanej w roku szkolnym 2022/23, natomiast dane finansowe przedstawione w raporcie 
odnoszą się do roku budżetowego 2022.

Rok  szkolny  2022/23  był   rokiem  po   pandemii,  podczas  którego   zajęcia  dydaktycznych 
prowadzone  były  wyłącznie  w  formie  nauki  stacjonarnej.  Nastąpiła  modyfikacja  przepisów 
oświatowych, w której jednostki oświatowe zostały zobowiązane do zatrudnienia określonej puli 
specjalistów.  Zmiany miały na celu zwiększenie dostępności oraz podniesienie jakości wsparcia 
udzielanego dzieciom i młodzieży w procesie kształcenia, wychowania i opieki, co było konieczne 
z  punktu  widzenia  informacji  płynących  z  badań  dotyczących  kondycji  psychofizycznej  dzieci 
i młodzieży.  Stan epidemii  wywołanej  wirusem SARS-CoV-2 i  związany z  nią  reżim sanitarny 
(zwłaszcza aspekt izolacji społecznej) doprowadziły do znaczącego osłabienia kondycji psychicznej 
uczniów.  W  celu  przeciwdziałania  temu  zjawisku,  zdaniem  ustawodawcy,  konieczne  było 
zwiększenie liczby zatrudnionych w przedszkolach i szkołach nauczycieli specjalistów. Utworzono 
nowe stanowisko-  pedagog  specjalny.  Pedagodzy  specjalni   stanowią  wsparcie  dla  pozostałych 
nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi i uczniami w sposób uwzględniający zróżnicowanie 
ich potrzeb,  a  także  realizowanie  specjalistycznych zajęć  bezpośrednio z  uczniami  i  udzielanie 
porad i konsultacji rodzicom uczniów.

Egzamin  ósmoklasisty  odbywał  się  zgodnie  z  procedurami  stacjonarnie.  Sprawdzał  poziom 
opanowania  wiadomości  i  umiejętności  określonych  w  wymaganiach  egzaminacyjnych,  które 
zostały  wprowadzone  rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  i  Nauki  z  dnia  15  lipca  2022  r. 
Wymagania egzaminacyjne stanowiły zawężony katalog wymagań podstawy programowej.

Kolejnym wyzwaniem było zapewnienie uczniom z Ukrainy odpowiedniej edukacji w kolejnym 
roku szkolnym. Agresja Rosji na Ukrainę sprawiła, że do polskich szkół trafiły tysiące dzieci zza 
naszej  wschodniej  granicy. Nauczyciele  i szkolni  specjaliści  zadbali  o  takie  środki  i  pomoce 
dydaktyczne,  które  pozwoliły  pracować  z  grupą  ze  zróżnicowanymi  potrzebami  edukacyjnymi. 
Kontynuowano dodatkową naukę języka polskiego dla  dzieci  z  Ukrainy w wymiarze  6  godzin 
tygodniowo oraz objęto uczniów specjalistyczną pomocą psychologiczno-pedagogiczną. W pracy 
wychowawczej szkół i przedszkoli w związku z dużą liczbą dzieci obcokrajowców położony został 
nacisk na integrację dzieci, rozwijanie kompetencji społeczno - emocjonalnych.

Rok  szkolny  2022-23  to  kolejny  rok  poprawy  bazy  dydaktyczno-  wychowawczej  szkół 
i przedszkoli.  Wyposażenie  szkół  w pomoce dydaktyczne najnowszej  generacji  w ramach m.in. 
„Laboratoriów  przyszłości”  jest  budowaniem  kompetencji  przyszłości,  rozwijanie  talentów 
i praktycznych umiejętności uczniów. To   unowocześnienie i uatrakcyjnienie procesu kształcenia 
i wsparcia  rozwoju  uczniów  a  przede  wszystkim  kompetencji  przyszłości,  czyli  współpracy, 
krytycznego myślenia, kreatywności i komunikacji. To umiejętności, które będą młodym Polakom 
potrzebne w przyszłości na rynku pracy.

Opracowanie: Administracja Oświaty w Kluczborku

Burmistrz Miasta Kluczborka
       Jarosław  Kielar 
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